

Handläggare
Johan Adolfsson
Telefon: 08-508 33 926

Till
Utbildningsnämnden
2015-02-19

Stockholms stads arbete med sverigefinska minoritetsfrågor

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 337-1664/2014.

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl
T.f. utbildningsdirektör

Monica Söderman
T.f. stabschef

Sammanfattning

Sverigefinnar är en nationell minoritetsgrupp och Stockholms stad ingår i förvaltningsområdet för finska. I Stockholms stad har sverigefinska föreningar bildat en samrådsgrupp. Gruppen har inkommit med en skrivelse till kommunstyrelsen där de har fört fram ett antal synpunkter som de önskar att staden tar hänsyn till.

I stadens budget för 2015 har kommunstyrelsen fått i uppdrag att se över var det kommunövergripande samordningsansvaret för frågor om de nationella minoriteterna ska organiseras. Förvaltningen anser att synpunkterna bör beaktas inom ramen för denna utredning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ledningsstaben.

Bakgrund/Ärendet

Sverigefinnar är en nationell minoritetsgrupp och Stockholms stad ingår i förvaltningsområdet för finska enligt lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk [SFS 2009:724]. I Stockholms stad har sverigefinska föreningar bildat en samrådsgrupp. Denna grupp har till kommunstyrelsen inkommit med en skrivelse där de har fört fram ett antal synpunkter som de önskar att staden tar hänsyn till i

fullföljande av uppdraget som en del av förvaltningsområdet för finska.

Sverigefinnarnas samrådsgrupp har framfört följande synpunkter:

1. att ansvaret för frågor som rör den sverigefinska minoriteten och tjänsten som koordinator flyttas från arbetsmarknadsnämnden till kommunstyrelsen och till stadsledningskontoret där dessa frågor tidigare har handlagts.
2. att samråden mellan staden och den sverigefinska minoriteten lyfts till en politisk nivå, formaliseras och struktureras så att det bildas ett sverigefinskt råd samt referensgrupper med ledamöter från politiska partier, tjänstemän med beslutsmandat och representanter från sverigefinnarnas samrådsgrupp.
3. att sammanträdesarvode betalas för deltagare i samråd enligt gällande praxis i staden.
4. att fördelning av statsbidraget snarast omfördelas så att en större del av bidragen än för närvarande ges till utbildnings- och äldreomsorgsnämnden bland annat för projekt som skall leda till en bättre samordning av respektive frågor mellan stadsdelsförvaltningarna.
5. att staden tar fram en handlingsplan för stadens sverigefinska minoritetsarbete i samarbete med den sverigefinska minoriteten.
6. att kommunstyrelsen/staden ger bidrag till sverigefinska föreningarnas minoritetspolitiska arbete. Flera förvaltningskommuner ger bidrag till sverigefinska föreningar för deras fasta kostnader samt för arbetet med att främja finska språket och sverigefinsk kultur.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I stadens budget för 2015 har kommunstyrelsen fått i uppdrag att se över var det kommunövergripande samordningsansvaret för frågor om de nationella minoriteterna ska organiseras. Förvaltningen anser att de synpunkter som Sverigefinnarnas samrådsgrupp i Stockholm har framfört bör beaktas inom ramen för den utredning som kommunstyrelsen fått i uppdrag att genomföra för istället för att synpunkterna behandlas separat.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen och att beslutet justeras omedelbart.

Bilagor

Remissen om Stockholms stads arbete med sverigefinska minoritetsfrågor